

نگاهی کوتاه به سخنان مقامات غربی و همچنین متون تحقیقاتی اندیشکده‌های غربی ما را به این جمع بندی می‌رساند که تلاش‌ها برای فشار بر ایران در راستای محدود کردن موشک‌های بالستیک به ۵۰۰ کیلومتر تنها به منظور حفظ امنیت رژیم صهیونیستی و باز کردن راه برای تجاوز کاری‌های این رژیم است. این روزها برنامه موشکی ایران مهم‌ترین اختلاف بین ایران و کشورهای اروپایی و امریکا را تشکیل می‌دهد. امریکا به منظور فشار بر ایران برای تعیین برنامه تسلیحاتی خود خواستار تن دادن ایران به توافقی برای اعمال محدودیت‌های بین‌المللی بر این برنامه است؛ فشاری که از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا به شدت افزایش یافته است. حال‌نیز اروپا به سرکردگی فرانسه تلاش می‌کند تا ایران را وادار به امضای یک توافقنامه تکمیلی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران کند؛ بحثی که به شدت با واکنش ایران و مقامات دفاعی کشورمان روبه‌رو شده است و همه تقریباً بر این نکته تأکید کرده‌اند که موشک‌های ایران قابل مذاکره نیست.

سفر وزیر امورخارجه فرانسه به ایران که این روزها در تهران به سر می‌برد طبق اعلام خود فرانسوی‌ها در راستای راضی کردن مقامات ایرانی برای امضای یک توافقنامه مکمل در حوزه موشکی است؛ پیشنهادی که با چماق اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران نیز همراه است. البته تلاش چندنی پیش امریکا و غرب برای اعمال برخی تحریم‌ها علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد با وتوی روسیه ناکام ماند و حالا گزینه فشار یکجانبه برای این موضوع انتخاب است.

■ **هدف تأمین امنیت رژیم صهیونیستی**

می‌توان گفت از روزهای ابتدایی مطرح شدن پرونده هسته‌ای ایران، تلاش غرب پیوند دادن برنامه هسته‌ای ایران و برنامه موشکی ایران بوده است. در حقیقت امریکا با هدایت رژیم صهیونیستی موشک‌های بالستیک ایران همچون شهاب ۳ و سجیل را مکمل برنامه هسته‌ای ایران برای حمل سلاح‌های هسته‌ای تا نقطه هدف می‌انگندست.

در حقیقت بخش اعظم تلاش غرب برای فشار بر ایران به دلیل حفاظت از رژیم صهیونیستی در مقابل برنامه موشکی ایران است و مقامات این رژیم بارها بر این نکته تأکید کرده‌اند که برنامه موشکی ایران یک تهدید اساسی برای این رژیم است. در حقیقت ایران با توسعه برنامه موشکی خود و مجهز کردن همپیمانان خود همچون حزب الله لبنان و سوریه عملاً با توان هوایی رژیم صهیونیستی یک توازن همه‌جانبه ایجاد کرده است. رژیم صهیونیستی تلاش کرده با توسعه سامانه‌هایی همچون گنبد آهنین، سامانه موشکی پیکان و فلاخن داود یک پدافند چند لایه در مقابل موشک‌های پدافندی ایران ایجاد کند اما تجربیات جنگ یمن به خوبی نشان داده سامانه‌های پدافند موشکی نیز نمی‌تواند امنیت این رژیم را به صورت

گزارش ۲

هدف غرب خلع سلاح ایران رژیم صهیونیستی است

صردرصدی تأمین کند.

■ **چرا ۲هزار کیلومتر**

ارزیایی هایی که اندیشکده‌های غربی در مورد برنامه موشکی ایران منتشر کرده‌اند، نشان می‌دهد اصلی‌ترین تلاش غرب محدود کردن موشک‌های برد بلند ایران است. در حقیقت غرب تلاش می‌کند تا برنامه موشکی ایران را محدود به تعدادی از موشک‌های کوتاه برد همچون سری فاتح کند؛ موشک‌هایی که برد آنها عملاً تا ۵۰۰ کیلومتر بوده و کوچک‌ترین تهدیدی برای رژیم صهیونیستی محسوب نمی‌شود. همچنین سایر همپیمانان این رژیم همچون عربستان سعودی و امارات نیز از ناحیه برنامه موشکی ایران آسوده خاطر خواهند شد، البته ایران نیز یک محدودیت خود خواسته ۲ هزار کیلومتری را بر برنامه موشکی خود تحمیل کرده و سراز قنویت برد همچون موشک‌های بالستیک رفته است؛ نکته‌ای که جوزف وولیتل فرمانده نیروهای مرکزی امریکا در منطقه خاورمیانه در جلسه چندی پیش استماع خود در کنگره مطرح و آن را بسیار خطرناک‌تر از طولانی شدن برد موشک‌های ایران عنوان کرد.

طبق گزارش‌های چندینی پیش «اندیشکده بین‌المللی مطالعات راهبردی» در خصوص سیستم‌های موشکی ایران و تناقض آن با قطعنامه بین‌المللی منتشر کرد، امریکا باید بر تعطیلی کامل سامانه‌های موشکی ایران تا برد ۵۰۰ کیلومتر فشار بیاورد. طبق این گزارش سامانه‌های موشکی

پایسده

سرویس سیاسی،۳۰۸۸۴۹۸۴۳

هدف غرب خلع سلاح ایران مقابل رژیم صهیونیستی است

صهیونیست‌ها دریافته‌اند پدافند موشکی نمی‌تواند امنیت آنان را تأمین کند



شهاب ۳ و همچنین سامانه موشکی خرمشهر نیز جزو سامانه‌هایی محسوب می‌شوند که به دلیل برد ۲هزار کیلومتری آنها محدود شوند.

موشک فاتح ۲، رئیس‌جمهور امریکا پیشنهاد داده‌اند هنگام همکاری با اروپا جهت محدود کردن برنامه موشکی ایران، صرفاً روی مسئله «بره» موشک‌ها تمرکز نکنند و با چراغ راه قرار دادن یک مسکن بین‌المللی در زمینه کنترل فناوری موشکی به دنبال ممنوع کردن تمامی موشک‌هایی باشد که قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای دارند.

بر اساس استدلال نویسنده‌گان این مقاله در صورتی که سایر فناوری‌های ایران اعم از موشک‌های کروز، فناوری برتباط ماهواره و پهپادها ممنوع نشوند، این کشور مسیرها را به روی خودش جهت ساخت موشک‌های دارای قابلیت حمل سلاح‌های هسته‌ای باز خواهد دید. نکته اساسی اینجاست که ایران در طول سال‌های اخیر در توسعه موشک‌های کروز و پرنده‌های بدون سرنشین نیز پیشرفت‌های فراوانی کرده است که به عنوان مثال می‌توان به موشک کروز سومار و مشکلات اشاره کرد که توانمندی‌های موشکی ایران در حوزه موشک‌های کروز را تا مرز ۲هزار کیلومتر گسترش داده است.

تعریف نیز از مایش موشکی قدر، خرمشهر و سامانه برتاب سیمرغ را طی دو سال گذشته از سوی نمایندگان کشورهای غربی در سازمان ملل به مثابه نقض قطعنامه ۲۲۳۱ محکوم شد.
با این حال به نظر می‌رسد غرب تنها سراغ سامانه‌های غیربالستیک ایران نیز خواهد رفت و برد تجهیزات می‌مچون موشک‌های کروز و پرنده‌های بدون سرنشکن را که ایران توانمندی‌های زیادی در آن دارد محدود خواهد کرد. طبق گزارش‌شی برد بلند را دارد اما تاکنون ایران هیچ تلاشی در این رابطه نکرده است.

در این گزارش به موشک فاتح نیز اشاره و بر این موضوع تصریح شده که اگرچه موشک‌های قوف نیز توانمندی بالایی در هدف قرار دادن اهداف دارند، اما به دلیل برد کوتاه آنها هیچ تهدیدی محسوب نمی‌شوند. به احتمال زیاد این سامانه به این دلیل در لیست این اندیشکده قرار نگرفته که توان هدف قرار دادن رژیم صهیونیستی را ندارد.

در جمع‌بندی نهایی این گزارش نیز آمده است؛ طبق تعریف رژیم کنترل فناوری موشکی (MTCR) که موضوع تصریح شده که اگرچه موشک‌های قوف نیز با توسعه برنامه موشکی خود و مجهز کردن همپیمانان خود همچون حزب الله لبنان و سوریه به توان هوایی و سوره به توان هوایی رژیم صهیونیستی یک توان به راحتی همه جانبه ایجاد کرده است

سپر امریکا برای جبران شکست مقابل سپاه

حمایت دیپلماتیک از سپاه پاسداران یک اولویت اساسی است



دستور اجرایی که یکی از ۱۷فرمان اجرایی رئیس‌جمهوری امریکا می‌باشد و بخش‌های مهمی از آن شامل تحریم‌های هسته‌ای است.

در بندB یا C بخش ۱۳ از قسمت۵ تحریم‌های کانسا بحث بلوکه

شدن سرمایه‌های سپاه و «منع معاملات» این نهاد طبق دستور اجرایی ۱۳۲۴۴ رئیس‌جمهوری امریکا مورد توجه قرار می‌گیرد که البته با قید دامنه‌دار «تمامی مقامات، عوامل و وابستگان» این نهاد، قابل تأمل است.

■ **تمرکز طرح جدید در حوزه‌های است؟**

«قانون طرد اقتصادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران» نامی است که در کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا برای تحریم‌های جدید انتخاب شده است که خواستار گسترش تحریم‌ها علیه ایران در زمینه‌های مختلف می‌شود.

این دو قانونگذار امریکایی از دولت امریکا مطالبه می‌کنند حداکثر ۱۸۰ روز بعد از اجرایی شدن این قانون گزارشی مستند از اشخاص حقیقی و حقوقی و گروه‌هایی را که در داخل و خارج از اشخاص حقیقی و حقوقی و گروه‌هایی را که در داخل و خارج از ایران به صورت مستقیم یا غیر مستقیم به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کمک می‌کنند به کمیته‌های تخصصی کنگره این کشور ارائه دهد. موضوع معانعت از پیوستن ایران به

چرا فرانسه به ایرانیان نگاه ارباب – رعیتی دارد؟

«عبدالله گنجی» مدیر مسئول روزنامه جوان در واکنش به بیانه تند فرانسه علیه ایران در آستانه سفر وزیر امور خارجه به ایران در توئیتر نوشت: بیبانه تند و پرتابم فرانسه علیه ایران در آستانه سفر وزیر خارجه‌شان حکایت از تلقی رابطه ارباب – رعیتی با ماست. اگر نام فرانسه از این بیبانه حذف شود تردید نمی‌کنید که از سوی صهیونیست‌ها یا سعودی‌ها صادر شده است، آنان فهمیده‌اند هر چه فشار بیاورند و تحقیر کنند جا دارد و جواب می‌دهد #سلطان حسین صفوی.

■ **رقابت هنرمندان برای صحبت علیه نظام!**

یک «کاربر فضای مجازی» در واکنش به صحبت‌های لیبلا حاتمی و تهمنیه میلانی در توئیتی کنایه آمیز نوشت: هنرمندان جووری در حرف زدن علیه نظام باهم رقابت می‌کنند که انگار قویلی چیزی از جایی به آنها داده شده. جریان چیست؟ خبریابه؟

#مهناز افشار

#تهمنیه میلانی

■ **توئیتی که رمضان زاده از انتشار آن ششیمان شد**

«عبدالله رمضان زاده» سخنگوی دولت اصلاحات، توئیتی را که از انتشار آن ششیمان شد، حذف کرد!

در این توئیت آمده بود: رئیس‌جمهوری که من انتخاب کرده‌ام از من نمایندگی برای «کم عقل» خواندن مخالفان دولت ندارد. من مخالف چنین رئیس‌جمهوری هستم.

■ **کشته‌سازی فرقه‌گنابادی با تصویری از همسر بنیامین**

در روزهای گذشته و پس از ماجرای فرقه گنابادی که در تهران اتفاق افتاد، عناصر ضدانقلاب درصدد کشته‌سازی از این ماجرا برآمدند. آنها در چند روز گذشته مطالبی با هشتگ #فهییمه مرادی و تصویری از آگهی ترحیم او در شبکه‌های اجتماعی منتشر و ادعا کردند او در ماجرای اغتشاشات درآویش گنابادی کشته شده است، نکته جالب اینجاست تصویری که از آگهی جعلی فهیمه مرادی منتشر شده در واقع متعلق به مرحوم نسیم حشمتی همسر بنیامین بهادری است که چند سالی است از فوت او می‌گذرد.

گفتنی است کشته‌سازی پروژه‌ای است که دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران سال‌هاست با انجام آن درصدد ضربه زدن به نظام انقلاب اسلامی هستند اما همیشه نقشه‌های شومشان نقش بر آب می‌شود.

لازم به ذکر است پس از حمله خشونت‌بار فرقه‌گنابادی به مأموران کلاتری ۱۰۲ پاسداران در تاریخ ۳۰مهر ۱۳۹۶ سه تن از مأموران این کلاتری و دو نیروی بسیجی به شهادت رسیدند.

■ **جنجال آفرینی روحانی برای چیست؟**

رضا سراج در کانال تلگرامی خود نوشت: کسانی که به شیوه‌های جنگ روانی و روحانی واقف هستند به خوبی می‌دانند که ایشان برای انحراف افکار عمومی با یک فضاحت با امر محرمانه، همواره متوسل به جنجال آفرینی می‌شود. روحانی در تازه‌ترین جنجال آفرینی، در پنجاه و هفتمین مجمع سالانه بانک مرکزی درباره انتقادهایی که از دولت می‌شود، گفت: «وقتی حساب می‌کنم آنهایی که با دولت مخالفت می‌کنند بیشتر از مبنای کمبود عقل است.» به نظر می‌رسد در منطق روحانی، افراد مجاز به نقد امام معصوم هستند ولی از دولت روحانی نمی‌توانند انتقاد کنند.

با جنجال آفرینی جدید روحانی برای پوشش دادن به فضاحت مونیخ یا کرواسی است؟ یا اینکه روحانی می‌خواهد افکار عمومی را از مذاکرات موشکی با اروپا منحرف کند؟ هر چه هست، حال متکلم از کلامش پیداست، از کوزه همان برون تراود که در اوست.

گریه‌های خیره

عضو هیئت رئیسه مجلس:

تکلیف سؤال از رئیس‌جمهور یک‌شنبه هفته بعد مشخص می‌شود

عضو هیئت رئیسه مجلس با اعلام خبر از دست‌سور کار خارج شدن سؤال وقفچی از رئیس‌جمهور گفت: یک‌شنبه هفته آتی وضعیت سؤال ذوالنور از رئیس‌جمهور مشخص می‌شود.

به گزارش خانه ملت، اکبر رنجبرزاده با اشاره به جلسه هیئت رئیسه مجلس با نمایندگان

سؤال کننده از رئیس‌جمهور، گفت: این جلسه پیرامون سؤال علی وقفچی از رئیس‌جمهور درباره مؤسسات مالی و اعتباری بود که از توضیحات ارائه شده در این زمینه قانع نشده بودند. نماینده مردم اسداباد در مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: از آنجایی که تعداد امضاکنندگان سؤال از رئیس‌جمهور از حد نصاب ۷۳ نفر کمتر شد، این سؤال از دستور کار مجلس خارج شد. وی در توضیح بیشتر روند سؤال از رئیس‌جمهور عنوان کرد: مطابق آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی زمانی که سؤال از رئیس‌جمهور به کمیسیون مربوطه داده شود، یک هفته فرصت وجود دارد تا درباره سؤال، توضیحاتی ارائه شده و به تعداد امضاها افزوده شده یا از آن کاسته شود و در پایان یک هفته تمدد امضاهاغشته می‌شود که در خصوص سؤال آقای وقفچی این تعداد به زیر حد نصاب رسید.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان به روند سؤال مجتبی ذوالنور از رئیس‌جمهور با محورهای مختلف که یکی از آنها مؤسسات مالی و اعتباری است، اشاره و خاطر نشان کرد: این سؤال همچنان بیش از ۱۰۰ نفر امضا دارد و امروز روز نخست مهلت یک هفته‌ای است، از این رو تا یک‌شنبه هفته آینده تکلیف سؤال از رئیس‌جمهور روشن می‌شود و در صورت در حد نصاب ماندن تعداد امضاها، سؤال از سوی رئیس‌مجلس به ریاست‌جمهوری ابلاغ شده و رسیدگی به آن به سال ۹۷ می‌رسد.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

افشای جزئیات قرار داد بوئینگ نقض فاحش برجام است

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان اینکه افشای جزئیات قرار دادهای اقتصادی نقض برجام است، گفت: ایران این اجازه را دارد تا در صورت افشای جزئیات قرار داد بوئینگ به دیوان کیفری بین‌المللی شکایت کند.

به گزارش خانه ملت، جلیل رحیمی جهان‌آبادی، با اشاره به تلاش امریکا برای دریافت غرامت با بهانه اتهامات تروریستی واهی علیه ایران، گفت: دادگاه امریکایی اجازه ندارد در حکمی یک طرفه اقدام به برداشت از دارایی‌های ایران کند.

نماینده مردم تربت جام، تأیید و باخزر در مجلس شورای اسلامی در ادامه به سابقه اقدامات امریکا علیه اموال ایران اشاره و بیان کرد: اوایل انقلاب بود که امریکا ملزم شده بود جنگنده‌های اف ۱۶ در اختیار ایران قرار دهد که هزینه آن را نیز شاه پیش از انقلاب پرداخت کرده بود اما هیچ‌گاه جنگنده را تحویل ایران ندادند و هم ۱۰ میلیارد دلار دارایی ایران را بلوکه کردند.

وی ادامه داد: امروز شرایط فرق کرده و امریکا حق ندارد به بهانه واهی از دارایی‌های ایران رهازنی کند، چنانچه در قرارداد برجام نیز آمده که حق افشای جزئیات قرار دادهای سوی طرفین وجود ندارد که این موضوع درباره همکاری‌های اقتصادی به شدت مورد تأکید است.

رحیمی جهان آبادی همچنین یادآور شد: در آرای که در قوانین بین‌المللی وجود دارد به صراحت آمده که دولت‌ها به استناد قوانین داخلی خود نمی‌توانند از زیر بار تعهدات بین‌المللی‌شان خالی کنند.